
COMUNE DI  MONASTEROLO DI  SAVIGLIANO  
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 

 
Determinazione n. 38 

 
 
OGGETTO:  Palestra comunale 

Interventi di assorbimento acustico 
Affidamento lavori 

 
 

I L  R E S P O N S A B I L E  D E L  S E R V I Z I O  
E  D E L  P R O C E D I M E N T O  

 

PREMESSO: 

 

Che si rendono necessari interventi di assorbimento acustico alla palestra comunale in modo 
tale da poter essere utilizzata anche per spettacoli musicali. 

Dopo aver esaminato varie soluzioni progettuali si è stabilito di realizzare un rivestimento a 
parete con pannelli fonoassorbenti. 

Acquisiti alcuni preventivi con varie soluzioni prodotti dalla ditta ACUTEC srl, con sede in 
Trofarello, Via Lombardi 6 e dalla ditta Icarus Group Snc, con sede in Cuneo, Corso Giolitti n. 
12. 

Visto che la soluzione più vantaggiosa è quella prodotta dalla ditta Icarus Group Snc, con 
sede in Cuneo, Corso Giolitti n. 12 che si è resa disponibile ad effettuare detta fornitura con 
due tipologie di pannelli: 

 pannelli in fibra color grigio (formato 60 x 100) al prezzo a m2di € 34,00 + IVA 
 pannelli in fibra colore bianco (formati vari: cm 50 x 70, 70 x 100, 100 x 140, 140 x 200) 

con stampe pubblicitarie al prezzo a m2 di € 78,00 + IVA 

Visto che nel costo complessivo della fornitura è compresa la progettazione acustica, nonché 
la fornitura di 3 pannelli (cm 140x200) pubblicitari di cui uno con logo e dicitura comunale. 

Visto che la superficie complessiva da ricoprire (indicativa e da definire dopo la 
progettazione) è di circa m2 300; 

Visto che la tipologia dei lavori rientra nella procedura di “cottimo fiduciario” così come 
previsto dl proprio regolamento approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 
del 20 giugno 2007; 

Atteso che a sensi del suddetto regolamento per la tipologia economica l’affidamento dei 
lavori da eseguire può essere effettuato in forma diretta; 

Ritenuta la propria competenza a mente del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 e della 
deliberazione della Giunta Comunale n. 17 del 03 aprile 2007 di individuazione dei 
responsabili dei servizi; 

Visto il Regolamento per l’esecuzione dei lavori in economia approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 18 del 20 giugno 2007; 

Visto il D. Lgs. 18.8.2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto il D.Lgs. 12 aprile 2006 n. 163; 

Impegno n. 57 



COMUNE DI  MONASTEROLO DI  SAVIGLIANO  
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 

Visto il D.M. 19.04.2000 n. 145; 

D E T E R M I N A  

1) Di prendere atto del preventivo per la fornitura di un sistema di correzione del riverbero 
all’interno della palestra comunale prodotto dalla ditta Icarus Group Snc, con sede in 
Cuneo, Corso Giolitti n. 12; 

2) Di dare atto che l’affidamento è fatto stimando in m2 300 la superficie da ricoprire con 
pannelli fonoassorbenti e che detta quantificazione sarà definita a seguito del progetto 
acustico, compreso nella fornitura. 

3) Di quantificare in linea di massima in € 11.080,00 oltre IVA il costo della fornitura, da 
rideterminarsi in base all’effettiva superficie massima che sarà rivestita e che al massimo 
sarà di m2 300. 

4) Di impegnare e imputare la spesa di € 13.296,00 al Cap. 2039 del PEG esercizio in corso, 
in fase di redazione, che offre sufficiente disponibilità. 

5) Di dare atto che i pannelli in cui è prevista la stampa pubblicitaria, saranno messi in 
vendita dal Comune secondo il tariffario che sarà stabilito dalla Giunta Comunale. 

 
Monasterolo di Savigliano lì 21 febbraio 2011 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

(Parizia Geom. Bruno) 
 
 

 
 
 

Parere favorevole a norma dell’art. 151, comma 4 , del D. Lgs. N. 267/2000 
per quanto concerne la copertura finanziaria 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 
 

…………………................. 

 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Ai sensi dell’art. 17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, la 
presente determinazione viene pubblicata per 15 giorni. 
Monasterolo di Savigliano, lì 23 febbraio 2011 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
___________________________ 

(Parizia geom. Bruno) 
 

 

 
 


